中共温州市委宣传部

关于开展2023年度温州市数字创意产业化项目推荐工作的通知

鹿城、龙湾、瓯海、洞头区委宣传部，市直有关单位：

为贯彻落实《温州市人民政府关于进一步加快现代服务业高质量发展的若干政策意见》（温政发〔2023〕6号）文件精神，鼓励发展数字创意产业，加速推进我市文化产业高质量发展，经研究，决定开展数字创意产业化项目推荐工作。现通知如下：
推荐范畴

（一）从事数字传媒、影视动漫、网络文学、电子竞技、网络视听、智能语音和网络直播等相关行业，成长性良好的项目（企业）；

（二）将现代信息技术与文化产业融合，进行数字内容开发、视觉设计、策划和创意服务等，对我市文化产业业态转型升级有示范效应的数字创意产业化项目（企业）。

二、推荐要求

（一）项目（企业）须是在温州市鹿城、龙湾、瓯海、洞头等4个区辖区内注册，所属行业类别属《浙江省文化及相关特色产业分类（2018）》之列；
（二）企业原则上规范经营2年以上，近2年无违法违规行为和不良信用记录。从事电子竞技、网络视听、智能语音和网络直播等行业的，近2年没有被文化执法机构处罚记录。

（三）项目（企业）在本市行业领域内具有领先优势，有效解决行业共性难点问题，对人才集聚、产业链打造有示范引领作用。

三、推荐材料

1．《温州市数字创意产业化项目基本情况表》；

2.企业法人营业执照；

3.企业资质证书及地市级以上各项荣誉证书复印件；

4.企业经第三方审计机构审计的年度财务报表。

申报材料必须真实有效，如发现弄虚作假，取消推荐资格，三年内不予以推荐。

四、其他

1.各区辖区内数字创意产业化项目（企业）由所在区委宣传部初审后，于11月13日前向市委宣传部推荐，市委宣传部按遴选评价体系对推荐项目（企业）进行集中遴选评价，确定入围项目。入围项目按照《温州市人民政府关于进一步加快现代服务业高质量发展的若干政策意见》（温政发〔2023〕6号）予以奖补。

2.近5年内已入选温州市数字创意产业化项目的企业（名单见附件3）原则上不再重复申报。

附件：1.温州市数字创意产业化项目评价体系

2.温州市数字创意产业化项目基本情况表

          3.数字创意产业化项目（企业）名单

                             中共温州市委宣传部

                     2023年11月1日

附件1

温州市数字创意产业化项目评价体系

	序号
	一级指标
	二级指标
	评价要求
	分值

	1
	项目基本情况（15分）
	行业领先
	国际行业龙头企业（5分）、国内行业龙头企业（3分）、细分行业龙头企业（1分）
	5分

	2

	上年度

产值
	对所有遴选对象进行比较打分，得分=分值×[50+50×（当前值-最小值）/（最大值-最小值）]/100
	5分

	3

	上年度

研发投入
	对所有遴选对象进行比较打分，得分=分值×[50+50×（当前值-最小值）/（最大值-最小值）]/100
	5分

	4
	项目数字技术运用情况
	技术创新
	1.拥有自主知识产权。2.行业内领先技术运用。3.推动标准体系的广泛应用。每项最高5分。
	15

	5

	装备创新
	1.自主研发装备。2.实现智能化、网络化运用。3.成果转化明显。每项最高5分。
	15

	6

	设计水准
	1.企业拥有较强设计团队。2.产品在创意设计上具有独创性。每项最高5分。
	10

	7
	项目内容生产情况
	文化创新
	1.传统文化资源的开发。2.文化精品创作生产。3.文化品牌打造。每项最高5分。
	15

	8

	内容导向
	1.产品体现正确价值观。2.对温州正面宣传有积极作用。3.文化传播体现数字化技术。每项最高5分。
	15

	9

	融合理念
	1.体现“互联网+”理念。2.体现“文化+”理念。3.与其他产业融合理念。每项最高5分。
	15

附件2

温州市数字创意产业化项目基本情况表
	单位名称

	社会统一信用代码

	法定代表人

	手机或固定电话

	联系人

	手机及固定电话

	E-Mail

	单位注册地址

	企业类型
	□国企/国有控股  □外资独资/合资   □民营/私营企业

	企业规模
	□50人以下  □50-200人 □200-500人 □500人以上

	上年度研发投入
	实际研发投入       万元 (提供研发费用清单和票据）

	企业领先性
	□国际领先 □国内领先  □行业领先  □其他：

	注册资金

	上年度产值

	项目简介
	（可另附页，含基本情况、研发团队、研发投入、创新成果、未来发展规划，及其他相关材料，字数1000字左右）

	区委宣传部推荐意见
	                                  盖章

                              年   月   日

附件3

数字创意产业化项目（企业）名单
温州先临左岸工业设计有限公司、浙江淘卡网络有限公司、温州青麟网络科技有限公司、温州嘉景动漫有限公司、温州竞研社网络科技有限公司、浙江怡联网络科技股份有限公司、温州腾悦网络科技有限公司、帝杰曼科技股份有限公司、温州市梵秀文化传媒有限公司、温州喜马拉雅网络科技有限公司、温州造梦科技有限公司、浙江米多网络科技有限公司、浙江伍马奥恩科技有限公司、温州瑞丰文创教育科技有限公司、浙江红掌数字科技有限公司、浙江尊荣千想传媒股份有限公司、浙江卡赢信息科技有限公司、温州梦卜动漫设计有限公司、温州德纳云会展有限公司
- 2 -